
Významné kulturní akce 
Valašských Klobouk

Leden   
Valašský krojovaný bál

Červenec  
Valašské kumštování  
Třídenní mezinárodní setkání 
řezbářů, sochařů, malířů  
a hudebních skupin

Tradiční kosení bělokarpatských orchidejových luk
Ruční sečení chráněných území

Srpen   
Setkání muzikantů v Bílých Karpatech  
Třídenní mezinárodní hudební festival

Svatohubertské slavnosti v Deštném  
Myslivecké slavnosti

Prosinec  
Valašský mikulášský jarmek  
Tradiční jarmek s Mikuláši a čerty, 
folklorními soubory a ukázkami  
starodávných řemesel

5. Brumov-Bylnice (6,5 km) 
www.brumov-bylnice.cz 

Hrad Brumov – středověký královský hrad z 1. poloviny 13. století 

Městské muzeum – expozice ze života lidí pod brumovským hradem

Židovský hřbitov z roku 1758

6. Francova Lhota (11 km) 
www.francovalhota.cz 

Rozhledna Čubův kopec (14 km)  
– celoročně přístupná, 720 m n. m.

Hucul club – v sedle huculských koní 
krajinou Valašska  
www.hucul-club.cz 

7. Pulčínské skály (15,5 km) – národní 
přírodní rezervace, unikátní ledopády

8. Horní Lideč (7 km) 
www.hornilidec.cz 

Naučná stezka Vařákovy paseky  
– trasa dlouhá 16 km

Mechanický betlém – celoroční expozice  
www.betlemhornilidec.cz 

Naučná stezka Pulčínská cesta – vede k Pulčínským skalám

9. Lidečko (9,5 km) www.lidecko.cz 

Čertovy skály – 150 m dlouhé, výška až 
25 m, významný lezecký terén

10. Slavičín (14 km)

Městské muzeum – expozice letecké 
bitvy (1944), Pivečkův lesopark

Vydalo Město Valašské Klobouky roku 2012
Design, texty a tisk: m-ARK Marketing a reklama, s.r.o., www.m-ark.cz
Foto: m-ARK, archiv města. Mapa: SHOCart
www.valasskeklobouky.cz

11. Vysoké pole (9 km) 
www.vysokepole.cz 

Klášťov – 753 m n. m. – kultovní místo z doby 
velkomoravské, významné archeologické 
naleziště

Vyjížďky koňským povozem

Envicentrum – exkurze, řemeslné kurzy, ubytování

Půjčovna kol

12. Luhačovice (26 km) 
www.luhacovice.cz 

Architektonické skvosty D. Jurkoviče

Léčebné prameny

Krytý bazén, www.plovarnaluhacovice.cz

13. Koupaliště Duha – Pozlovice  
(25 km), www.pozlovice.cz

Další tipy

14. Ploština (13 km) – pasekářská osada vypálená v dubnu 1945 nacisty – 
muzeum. www.plostina.eu 

15. Lačnovské skály (12 km) – lezecký terén, leží na naučné stezce 
Vařákovy paseky 

16. Rozhledna Vartovna (22 km) – obec  
Seninka, 651 m n. m., www.vartovna.cz 

17. Zámek Vizovice (23 km) – barokní 
zámek z poloviny 18. století, bohatá  
obrazárna, www.zamek-vizovice.cz 

18. Likérka Rudolf Jelínek – exkurze  
www.rjelinek.cz 

19. Rozhledna Doubrava (17 km)  
– nad Vizovicemi, vyhlídka 33 m,  
672 m n. m., www.rozhlednaloucka.unas.cz 

20. Zoo Zlín (39 km) – nejnavštěvovanější  
turistické místo celé Moravy, v areálu 
zámek Lešná, www.zoozlin.eu 

21. Obuvnické muzeum Zlín (37 km) 
www.muzeum-zlin.cz 

22. Lanové centrum Zlín, www.cvakzlin.cz 

23. Městské lázně Vsetín (28 km), www.laznevsetin.cz

24. Vršatec, hradní zřícenina (39 km) – zřícenina hradu z 13. století, 
vápencové útesy (897 m n. m.) 

25. Agrocentrum Prlov (21 km), www.obecprlov.cz

26. Agrofarma Severka Valašská Senice (15 km), www.penzion-severka.cz

Další tipy na výlet

www.valasskeklobouky.cz

Valašské 
Klobouky

 památky
 tipy na výlety
 ubytování
 stravování
 akce
 mapa okolí

1

2

3

4

5

6

8

9

11

12

14

15

16

17 18

19

20

21

22

23

24

25

26

10

7

13



jsou centrem jižního Valašska a městem zajímavých památek a bohatých tra-
dic. Nejhodnotnější památky města chrání městská památková zóna. Město 
je proslulé valašským folklorem a tradicemi, které zde najdete na kulturních 
akcích. Nejznámější z nich je Valašský mikulášský jarmek, který každoročně 
navštíví tisíce návštěvníků z celé republiky i zahraničí. Město leží uprostřed 
nedotčené přírody Bílých Karpat. V okolí města se nachází řada chráněných 
území, které se každoročně ručně sekají, aby se zachovala vzácná květe-
na – orchideje. Celá oblast láká k turistice, rekreaci a odpočinku. Je protkána  
hustou sítí značených turistických tras, cyklotras, běžeckých stop a nauč-
ných stezek. Jedna z nich vede k rozhledně na Královci. 

Stará radnice
Městské muzeum
Masarykovo náměstí 276, 766 01 
Valašské Klobouky
+420 577 320 095 
www.muzeum-valasskeklobouky.cz
49°8‘25.298“N, 18°0‘27.021“E

Budova Staré radnice získala svou 
dnešní podobu během pozdně ba-
rokní přestavby v letech 1797 až 
1798 a rekonstrukcí v roce 1943. 
Sídlí zde městské muzeum se svou 
expozicí Pravěk jižního Valašska. 
V prvním patře je krásná výstavní síň.

Červený dům
Masarykovo náměstí 194  
766 01 Valašské Klobouky
+420 577 320 095 
www.muzeum-valasskeklobouky.cz
49°8‘22.902“N, 18°0‘28.623“E

Červený dům postavili roku 1781 
soukeničtí mistři bratři Tomaštíkovi. 
Dům je součástí muzea a v jeho in-
teriérech z 19. století je prezentová-
no nejslavnější kloboucké řemeslo 
soukenictví spolu s plátenictvím 
a barvířstvím. Vidět zde můžete 
nejen dobové zařízení světnice či 
černé kuchyně, ale poznáte také 
výrobní postupy zmíněných řeme-
sel. Korýtko, které vyčnívá z jedné 
stěny domu, a tradiční červená bar-
va fasády daly vzniknout legendě, 
že v domě bydlel kat a korýtkem prý 
vytékala krev popravených. Korýt-
ko ovšem sloužilo pouze k vylévání 
splašků z kuchyně.

Hornův dům
Masarykovo náměstí 189, 766 01 
Valašské Klobouky
www.valasskeklobouky.cz
49°8‘23.76“N, 18°0‘29.613“E
Bratmannova vila, Smetanova 116
49°8‘30.132“N, 18°0‘23.267“E

Na cestě od Staré radnice k Červe-
nému domu stojí barokní mariánský 
sloup z roku 1761 a secesní budova 
současného městského úřadu, tzv. 
Hornův dům. V domě se zachovala 

původní štuková výzdoba i schodiště se zábradlím a zajímavým osvětlením. 
Nachází se zde také originály pískovcových soch z mariánského sloupu a ga-
lerie. Architektem tohoto a několika dalších domů na náměstí a v blízkém okolí 
byl kloboucký rodák Hubert Gessner (1871 až 1943). Jedinečným Gessne-
rovým dílem je například Bratmannova vila u kostela.

Pranýř 
www.muzeum-valasskeklobouky.cz
49°8‘25.501“N, 18°0‘26.103“E

Před budovou radnice se nachází pranýř, jeden z nejstar-
ších dochovaných pranýřů na našem území.
 

Farní kostel Povýšení svatého Kříže
Smetanova, 766 01 Valašské Klobouky
+420 731 453 387, www.faraklobouky.cz
49°8‘28.976“N, 18°0‘20.795“E

Kostel s gotickým jádrem a mohutnou renesanč-
ní věží z 2. poloviny 16. století byl spolu s farou 
vypálen při turecko-tatarském vpádu v roce 1663. 
Dnešní podobu celému chrámu vtiskla barokní 
přestavba v roce 1771.

Dřevěnice 
Soukenická a Brumovská ulice
49°8‘17.22“N, 18°0‘32.589“E

Nedaleko Červeného domu smě-
rem na Brumov stojí několik cen-
ných lidových staveb z konce 18. 
a počátku 19. století. Dřevěnice 
někdejšího klobouckého před-
městí dokreslují představu o životě 
města. V dřevěnici čp. 11 je pů-

vodní světnice s funkční pecí, dřevěnice čp. 7 – Pivečkova ukazuje domác-
nost ševce. Dřevěnice každoročně ožívají především při proslulém Valašském 
mikulášském jarmeku. 

Po památkách  
Valašských Klobouk
Nejhodnotnější památky Valašských Klobouk chrání městská 
památková zóna. Prohlídku můžeme začít na náměstí u Staré 
radnice.

2. Ploščiny a Ščúrnica
http://nature.hyperlink.cz 
49°8‘19.852“N, 18°3‘30.761“E

Turistická trasa vede okolo přírodní rezerva-
ce Ploščiny, která je typickou ukázkou bě-
lokarpatských květnatých pastvin. Vyskytuje 
se zde například prstnatec bezový, okrotice 
dlouholistá nebo mečík obecný. Pod vrcho-
lem Ploščin se rozkládá Ščúrnica – bělo-
karpatský les, kterému dali lidé volnost. 
Ochránci přírody les vykoupili a pečují o něj 
jako o nestátní rezervaci. Nádherné výhledy 
na Slovensko, upravené běžecké trasy až 
k rozhledně v Dohňanech.

3. Kaple na Dělanovci
www.infocentrum-valasskeklobouky.cz, 49°8‘41.858“N, 18°4‘11.145“E

Zelenou značku opustíte u odbočky na Dělanovec a sejdete ke stejnojmenné 
kapličce se studánkou. Původní dřevěná kaplička, která byla zasvěcena Panně 
Marii, podle místní pověsti připomíná uzdravení nemocného syna potečského 
koláře. Dnes je zde vybudovaná nová kaple, která byla vysvěcena v roce 1999.

Další zajímavá místa

4. Přírodní rezervace Bílé potoky
http://nature.hyperlink.cz
49°6‘56.326“N, 18°1‘31.341“E

Mezi Brumovem-Bylnicí a Valašskými Klo-
bouky se nachází přírodní rezervace Bílé 
potoky. Jak název napovídá, na zdejších 

loukách vyvěrají četné prameny, kolem nichž se usazuje vápnitý pěnovec (tra-
vertin). Na více než osmi hektarech můžete vidět nejenom vzácné rostliny, 
jako je tořič čmelákovitý, kruštík bahenní, prstnatec májový nebo lilie zlato-
hlavá, ale také hodnotný les. Nejvhodnějším obdobím k návštěvě území je 
květen a začátek června, kdy kvete převážná část 
vzácnějších rostlin. Jedinečný zážitek ale nabízí 
i období prázdnin, kdy v rezervaci probíhá v režii 
místních dobrovolných ochranářů tradiční ruční 
kosení celé lokality.

Městské koupaliště, Partyzánská ulice
Plavecký bazén, dětský bazén a brouzdaliště, občerstvení, skluzavky.

Sportovní areál, Školní ulice
Víceúčelové hřiště s umělým povrchem pro tenis, volejbal, basketbal, fotbal.

Stáj Lipina
Vyjížďky na koních, jezdecké kurzy.
www.lipina.cz

Za krásami přírody a malebnými 
rozhledy z Královce
Trasa vás zavede na vrch Královec nad Valašskými Klobouky, 
kde se můžete pokochat výhledem z rozhledny a projít se krás-
nou přírodou. 

Naučná stezka Královec
49°8‘25.486“N, 18°1‘8.259“E (1. panel – vlakové nádraží)
49°8‘22.946“N, 18°1‘3.146“E (2. panel – u viaduktu)

Z Valašských Klobouk na Královec vede zajímavá naučná stezka, vhodná pro 
svou nenáročnost i pro rodiny s dětmi. Na trase dlouhé 7 km je 10 velkých 
a 2 malá naučná zastavení s informacemi o bělokarpatské krajině, chráně-
ných územích, vzácných rostlinách a živočiších, kteří zde žijí, ale nechybí ani 
zmínka o tradicích a lidových zvycích.

Rekreační středisko Královec
Na Královci 460, 766 01 Valašské Klobouky
+420 732 222 155, www.kralovec.cz, 49°8‘7.051“N, 18°2‘43.275“E
Vynikající výchozí bod pro turistiku.

1. Rozhledna na Královci
www.infocentrum-valasskeklobouky.cz, 49°8‘2“N, 18°2‘18“E

Rozhledna, postavená v nadmořské výšce 655 m, byla slavnostně otevřena 
v roce 2006. Pokud vystoupáte na vyhlídkovou plošinu ve výšce 19 m nad te-

rénem, otevře se vám pohled na 
celou příhraniční krajinu, uvidíte 
Povážský Inovec, Velkou Javoři-
nu aj., a to i za snížené viditel-
nosti. Rozhledna je přístupná 
celoročně. 

Stravování a ubytování (Valašské Klobouky)

Slovácko

Valašské
Klobouky

Praha

Brno

Stravování:
Restaurace Beseda, tel.: 604 839 960, 603 740 305

Restaurace Pod Borošínem, tel.: 737 403 504, 606 352 700

Restaurace U Kollerů Poteč 
tel.: 577 321 703, www.ukolleru.wz.cz

Restaurace U nádraží, tel.: 577 320 603

Motorest Šafrán 
tel.: 577 320 536

Motorest Koliba, tel.: 577 320 264,  
603 182 320, www.motorestkoliba.cz  

Pizzerie Anděl, tel.: 774 499 352 
www.pizzerie.klobucko.cz

Restaurace Alfacentrum 
tel.: 577 320 065  
www.alfacentrum.cz 

Cukrárna U Fandy, tel.: 731 112 313

Cukrárna Pohoda pod Rynkem 
tel.: 737 473 072

Ubytování:

Chalupa Pod Hájem 
tel.: 575 570 025, 603 709 611 

Horský hotel Jelenovská 
tel.: 577 311 511, www.jelenovska.cz 

Rekreační středisko Královec 
tel.: 732 222 155, www.kralovec.cz 

Hotel Alfacentrum 
tel.: 577 320 065, www.alfacentrum.cz 

Koliba, tel.: 577 320 264, 603 182 320  
www.motorestkoliba.cz 

Hotel U nádraží 
tel.: 577 320 603

Apartmán Lipina  
tel.: 608 858 037, 737 087 474  
www.apartman-lipina.cz 

Domov mládeže – SOU 
tel.: 577 006 451, 739 318 707  
www.souvk.cz

Ubytovna gymnázia 
tel.: 577 320 573, 731 651 357 
www.gymvk.cz

Městské informační centrum
Masarykovo náměstí 103, 766 01 Valašské Klobouky
tel.: +420 577 311 150, e-mail: infocentrum@kvs-vk.cz

www.infocentrum-valasskeklobouky.cz 
Otevírací doba: Mimo sezonu: pondělí–pátek: 8.00–16.00
Červen, červenec, srpen: pondělí–pátek: 8.00–16.00, 
sobota–neděle: 10.00–16.00

Valašské
 Klobouky

Valašské papuče – originální 
kloboucký produkt, který se zde 

dá zakoupit i dnes


